
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Groot Azewijn 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

8 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Lijst 1  Lijst 2 

Groot Asewijn - 24 november 1747 Grooten Asuwijn 

 ► Scannr. 0214_1830_097 Links 

► Scannr. 0214_1830_095 Rechts 

 ► Scannr. 0214_1830_225  

1. Hend. Tusch 1 dragonder Hend. Tusch  

2. Derk Gellecom 1 dragonder Derck Gellecom  

3. Lubbert Gellecom 1 dragonder Lubbert Gellecom  

4. Hend. Garsselink  Hend. Garsselinck  

5. Zeeger Pasman  Seeger Pasman  

6. De wed. Winters  Wed. Winters  

7. Reijnt Messinck 1 dragonder Reijnt Messinck  

8. Jan Waters  Jan Waters  

9. Garrit Bannink  Garrit Banninck  

10. Harmen Pasman  Harmen Pasman  

11. Arent Doornekamp  Arent Doornecamp  

12. Jan Slotboom  Jan Slotboom  

13. Garrit van Uum  Garrit van Uum  

14. Jan Luckkesen 1 dragonder Jan Lukkesen ½ 

15. Jannis Wiskamp  Jannis Wiscamp ¼ 

 ► Scannr. 0214_1830_096    

16. Willem Winters  Willem Winters  

17. Derk Bisselink  Derck Bisselinck ½ 

18. Ruth de wedewe Oosters  Ruth Ooster modo ter Voert  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281534940&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281534938&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535068&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281534939&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Groot Azewijn 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

8 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1 Lijst 2 

Groot Asewijn - 24 november 1747 Grooten Asewijn 

 ► Scannr. 0214_1830_096  ► Scannr. 0214_1830_225  

19. Hend. de weduwe Plankman 2 dragonders Hendrick Planckman vol 

20. Willem Janssen 1 dragonder Willem Janssen ¼ 

21. Leentje van Remmen  Leentjen van Remmen over de Laak ¼ 

22. Jan Simes 1 dragonder Jan Simes ¼ 

23. De Wever  De Weever  

24. Jan te Boekhorst 1 dragonder Jan de Boekhorst ½ 

25. Hendrik Hendriksen 1 dragonder Hend. Hendrixsen vol 

26. De wed. Caerl 1 dragonder De wed. Caerl vol 

27. De wed. Pooren 1 dragonder De wed. Pooren ½ 

28. Hend. Huls  Hend. Huls  

29. Derk Cremer  Derck Creemer  

30. Jan Robben 1 dragonder Jan Robben  

31. Rick Bosman 1 dragonder Rick Bosman  

32. Hartjen Lamers  Hartjen Lamers  

33. Jan Custer  Jan Custer  

34. Geurt Smits  Geurt Smits  

35. Tunnis Veldhuijsen  Tunnis Veldhuijsen  

36. Harmen Boshuijsen  Harmen Boshuijsen  

37. De wed. Scholten 1 dragonder De wed. Scholten  

38. Bernt ten Have  Berent ten Haeve  

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281534939&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535068&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Groot Azewijn 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

8 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1 Lijst 2 

Groot Asewijn - 24 november 1747 Grooten Asewijn 

 ► Scannr. 0214_1830_096  ► Scannr. 0214_1830_225  

39. Willem Janssen  Willem Janssen  

40. Jan Poor 2 dragonder Jan Poor vol 

41. Jan van Remmen 1 dragonder Jan van Remmen ½ 

42. Evert van Dillen 1 dragonder Evert van Dillen  

43. Peter Gosen  Peter Goosens  

 
 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281534939&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535068&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Groot Azewijn 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

8 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

 Grot Asewein -1- 

Duitse kwartierlijst - De compagnie van kapitein George de Dachenhausen 

Periode 1 januari tot 25 maart 1748 

► Scannr. 0214_1830_197 

► Scannr. 0214_1830_198 

Namen gastheer/gastvrouw Datum Mannen / 
Paarden 

Dagen 

Jan Poor 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Witwe Poor 01.01.1748 - 03.02.1748 
04.02.1748 - 25.03.1748 
15.02.1748 - 25.03.1748 
15.02.1748 - 10.03.1748 
19.02.1748 - 25.03.1748 

1 corp. 
1 
1 
1 
1 

34 
51 
40 
25 
35 

Evert Dillem 01.01.1748 - 25.03.1748 
10.02.1748 - 25.03.1748 

1 
1 

45 
45 

Jann Wremmer 01.01.1748 - 25.03.1748 
1 Pferd 

19.02.1748 - 25.03.1748 

2 85 

Jann Lucksen 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Jan de Bockhorst 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Witwe Plankmans 01.01.1748 - 25.03.1748 
1 Pferd 

19.02.1748 - 25.03.1748 

2 85 

Hinrich Messing 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Hendrich Tuess 01.01.1748 - 25.03.1748 
19.02.1748 - 25.03.1748 

1 
1 

85 
35 

Derk Gelkum 01.01.1748 - 25.03.1748 
11.03.1748 - 25.03.1748 

1 
1 

85 
15 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535040&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535041&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Groot Azewijn 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

8 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 Grot Asewein -2- 

Duitse kwartierlijst - De compagnie van kapitein George de Dachenhausen 

Periode 1 januari tot 25 maart 1748 

► Scannr. 0214_1830_197 

► Scannr. 0214_1830_198 

Lubbert Gelckum 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Hendrick Henricen 01.01.1748 - 25.03.1748 
15.02.1748 - 25.03.1748 

1 
1 

85 
40 

Witwe Kahl 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Jan Siems 01.01.1748 - 25.03.1748 
15.02.1748 - 25.03.1748 

1 
1 

85 
40 

Witwe Osters 01.01.1748 - 03.02.1748 
02.03.1748 - 25.03.1748 

1 
2 

34 
24 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535040&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535041&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Toelichting 

8 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1830 
Het originele register bevindt zich in het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis Bergh wordt beheerd 
door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van 
het betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen. 



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Groot Azewijn 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 
- Index - 

8 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 7 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

B 

Banninck, 1 

Bannink, 1 

Bisselinck, 1 

Bisselink, 1 

Bockhorst, 4 

Boekhorst, 2 

Boshuijsen, 2 

Bosman, 2 

C 

Caerl, 2 

Creemer, 2 

Cremer, 2 

Custer, 2 

D 

Dillem, 4 

Dillen, 3 

Doornecamp, 1 

Doornekamp, 1 

G 

Garsselinck, 1 

Garsselink, 1 

Gelckum, 5 

Gelkum, 4 

Gellecom, 1 

Goosens, 3 

Gosen, 3 

H 

Haeve, 2 

Have, 2 

Hendriksen, 2 

Hendrixsen, 2 

Henricen, 5 

Huls, 2 

J 

Janssen, 2, 3 

K 

Kahl, 5 

L 

Laak, 2 

Lamers, 2 

Luckkesen, 1 

Lucksen, 4 

Lukkesen, 1 

M 

Messinck, 1 

Messing, 4 

O 

Ooster, 1 

Oosters, 1 

Osters, 5 

P 

Pasman, 1 

Planckman, 2 

Plankman, 2 

Plankmans, 4 

Poor, 3, 4 

Pooren, 2 

R 

Remmen, 2, 3 

Robben, 2 

S 

Scholten, 2 

Siems, 5 

Simes, 2 

Slotboom, 1 

Smits, 2 

T 

ter Voert, 1 

Tuess, 4 

Tusch, 1 

U 

Uum, 1 

V 

Veldhuijsen, 2 

W 

Waters, 1 

Weever, 2 

Wever, 2 

Winters, 1 

Wiscamp, 1 

Wiskamp, 1 

Wremmer, 4 

 
 


